Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.

(Sociedad controladora de finalidad exclusiva)

Balance general

Al 30 de Junio de 2023

(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América)

Grupo Azul/

Inversiones Financieras

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Otros activos

Inversiones accionarias
Diversos, netos de amortizacion

Activo Fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion

acumulada
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de intermediacion
Préstamos de otros bancos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
TOTAL PASIVOS

Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no

ganado
Total patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Carlos Enrique Araujo Eserski
Presidente

Miguel Angel Cuellar Marin
Director Financiero

2023

2,368,306.62

2,368,306.62

112,041,902.18
5,309,358.91

11/,351,261.09

295,114.64

120,014,6582.35

39,455,643.83

39,455,043.83

2,247,551.09

2,247,551.09

41,703,194.92

96,000,000.00

(17,688,512.57)

78,311,487.43

120,014,682.35

Oscar Armando Rodriguez
Director Ejecutivo

Marcos Esteban Ardon Rojas
Contador General



Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.

(Sociedad controladora de finalidad exclusiva)

Estado de resultados

Grupo Azul/

Inversiones Financieras

Por los periodos del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023
(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion
Intereses sobre depositos

Menos costos de operacion
Intereses sobre préstamos

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Pérdida de operacion

Ingresos netos de método de participacion

Otros ingresos y gastos

Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Utilidad y pérdida neta

Carlos Enrique Araujo Eserski
Presidente

Miguel Angel Cuellar Marin
Director Financiero

2023

$ 31,085.03

31,085.03

1,198,586.30

1,198,586.30

(1,167,501.27)

10,500.00
191,048.13
595,938.06

797,486.19

(1,964,987.46)
5,376,889.77
798,681.12

4,210,583.43
264,628.83

$ 3,945,954.60

Oscar Armando Rodriguez
Director Ejecutivo

Marcos Esteban Ardon Rojas
Contador General



